- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年１１月１日）

前回（１０月１８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任研究員Ｓ３名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れについての報告とともに、招へい准教授の称号付与について、審議の

結果、承認された。

３．学生異動について

休学２名、退学２名について、審議の結果、承認された。

４．平成３０年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成３１年度博士前期課程一般選抜（第2次募集：情報数理学専攻）の合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．平成３０年度情報科学研究科学位記授与式及び平成３１年度入学ガイダンスについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．平成３１年度一日体験教室について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

なお、実施日程については別途検討することとした。

【報告事項】

１．教員等人事について

特任研究員Ｓ１名の退職について、報告があった。

２．平成３１年度高度副プログラム等について

標記プログラム等の実施について、報告があった。

- 2 -

３．共催名義の使用について

日本工学アカデミー関西支部 講演会（平成31年1月9日開催）への共催について、報告があっ

た。

４．その他

・情報基礎数学専攻長から、在学年限の関係で博士前期課程の学生が平成３１年２月に修了予定

である旨、報告があった。また、種々意見交換を行い、学生への在学年限の周知を入学ガイダ

ンス、専攻ガイダンスの際に積極的に行うこととした。

・来年度のカリキュラム作成について、リーディングプログラム科目を加えた原案をもとに、各

専攻で検討のうえ、カリキュラムを作成いただきたい旨、依頼があった。

・財務委員会副委員長から、補正予算による講座への追加配分を行う旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成３０年１１月１５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催

することが確認された。